PAGE

[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ  КОМИССИЯ

  ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
 09 января  2024 года                                                                         №   8 о/д

	Об антикоррупционной экспертизе муниципальных нормативных правовых актов и  проектов муниципальных нормативных правовых актов контрольно-счетной комиссии Чагодощенского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» в целях совершенствования порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов контрольно-счетной комиссии Чагодощенского муниципального округа и проектов нормативных правовых актов контрольно-счетной комиссии Чагодощеского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Установить, что антикоррупционная экспертиза проводится контрольно-счетной комиссии Чагодощенского муниципального округа в отношении подготавливаемых ими проектов нормативных правовых актов контрольно-счетной комиссии Чагодощенского муниципального округа (далее – проектов муниципальных нормативных правовых актов) в сроки, установленные Регламентом контрольно-счетной комиссии Чагодощенкого муниципального округа.

           2. Независимая антикоррупционная экспертиза проектов муниципальных нормативных правовых актов, а также принятых муниципальных нормативных правовых актов осуществляется в соответствии с порядком, установленным федеральным законодательством.

           В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающих правовой статус организаций или имеющих межведомственный характер, разработчики проектов муниципальных нормативных правовых актов в течение рабочего дня размещают эти проекты на официальном сайте администрации Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы. При этом срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы не может составлять менее семи календарных дней с даты размещения проектов на официальном сайте администрации Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов подлежит обязательному рассмотрению контрольно-счетной комиссией Чагодощенского муниципального округа в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения заключения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.

          Обращение о наличии коррупциогенных факторов в содержании принятых муниципальных нормативных правовых актов направляется в контрольно-счетную комиссию Чагодощенского муниципального округа. Указанное обращение рассматривается в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

            3. Антикоррупционная экспертиза указанных в настоящем приказе муниципальных нормативных правовых актов и их проектов осуществляется в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96.

            4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

            5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

контрольно-счетной комиссии

Чагодощенского муниципального округа                                     Н.В.Васильева